
Термини за испити во јунска испитна сесија 2026год. 

Прв и втор циклус на студии 
 

Р.бр. Предмет Професор датум час  

1. Македонски јазик  Проф. д-р Анета Дучевска 01.06.2026 11.00 ФДУ 
2. Историја на светска драма и 

театар 1  и 2 
Проф. д-р Деспина Ангеловска 02.06.2026 9.00 ФДУ 

3. Историја на светска драма и 
театар 3 и 4 

Проф. д-р Деспина Ангеловска 03.06.2026 9.00 ФДУ 

4. Филмско и ТВ снимање 4 
Практикум по филмско и ТВ 
снимање 4 

Проф. м-р Горан Трпчевски I дек. 04.06.2026 
II дек. 18.06.2026 

10.00 
10.00 

ФДУ 

5. Основи на филмско и ТВ снимање 4 Проф. м-р Горан Трпчевски I дек. 04.06.2026 
II дек. 18.06.2026 

12.00 
12.00 

ФДУ 

6. Филмска ТВ и радио игра 4 Проф. м-р Синоличка М.Трпкова 
Доц. м-р Милан Тоциновски 

I дек. 04.06.2026 
II дек. 30.06.2026 

10.00 
10.00 

ФДУ 

7. Филмска ТВ и радио игра 6 Проф. м-р Синоличка М.Трпкова 
Доц. м-р Милан Тоциновски 

I дек. 04.06.2026 
II дек. 30.06.2026 

 

11.00 
11.00 

ФДУ 

8. Основи на актерска игра пред камера 
4 

Проф. м-р Синоличка М.Трпкова 
Доц. м-р Милан Тоциновски 

I дек. 04.06.2026 
II дек. 30.06.2026 

 

12.00 
12.00 

ФДУ 

9. Сценски говор 2, 6 и 8 Проф. д-р Тихомир Стојановски 
Проф. д-р Валентина 

Божиновска 

05.06.2026 10.00 ФДУ 

10. Техника на глас 2, 6  и 8  Вон. проф. д-р Никола Настоски 
 

08.06.2026 10.00 ФДУ 

11. Историја на уметност 2 и 4  Проф. д-р Небојша Вилиќ I дек. 09.06.2026 
II дек. 20.06.2026 

9.00 ФДУ 



12. Основи на театарска режија 4 Проф. м-р Зоја Бузалковска 
 

15.06.2026 13.00 ФДУ 

13. Театарска режија за драматурзи 3 Проф. м-р Зоја Бузалковска 
 

15.06.2026 17.00 ФДУ 

14. Историја на филм 2 
Филмологија  

Проф. д-р Антонио Митриќески 
Асс, м-р Ѓорче Ставревски 

 

I дек. 16.06.2026 
II дек. 29.06.2026 

10.00 ФДУ 

15. Менаџмент во драмски уметности 2 
 

Проф. д-р Игор Вецовски I дек. 17.06.2026 
II дек. 30.06.2026 

 

11.00 ФДУ 

16. Основи на маркетинг во културата и 
уметноста 2 

 

Проф. д-р Игор Вецовски I дек. 18.06.2026 
II дек. 01.07.2026 

11.00 ФДУ 

17. Естетика 1 Проф. д-р Сенка Анастасова 
 

18.06.2026 12.00 ФДУ 

18. Естетика 2 Проф. д-р Сенка Анастасова 19.06.2026 12.00 ФДУ 

19. Електронска техника и технологија 2 

Нови сценски технологии 2 
Проф. м-р Милчо Узунов Iдек.09.06.2026 

II дек. 22.06.2026 
10.00 ФДУ 

20. Македонска драма и театар 1 и 2 
Од ритуал до театар 
 

Проф. д-р Ана Стојаноска 

Асс. м-р Христина Цветаноска 
Станковска 

24.06.2026 9.00 ФДУ 

21. Македонска драма и театар 3 и 4 
 

Проф. д-р Ана Стојаноска 
Асс. м-р Христина Цветаноска 

Станковска 

25.06.2026 9.00 ФДУ 

22. Основи на филмска и ТВ монтажа 4 – 
филмска и ТВ режија  

Доц. м-р Даниел Велјановски 25.06.2026 10.00 ФДУ 

23. Актерска игра 2 Проф. д-р Сузана Киранџиска 
Проф. д-р Кристина Леловац 

25.06.2026 17.00 ФДУ 

24. Од книга до филм 1 и 2 Проф. д-р Ана Стојаноска 
Асс. м-р Христина Цветаноска 

Станковска 

26.6.2026 9.00 ФДУ 

25 Платформа за современи 
изведувачки практики 2  

Проф. д-р Кристина Леловац 29.06.2026  ФДУ 



26 Филмска и ТВ монтажа 4 Проф. м-р Лазар Секуловски 
Доц. м-р Даниел Велјановски 

30.06.2026 10.00 ФДУ 

      
 


